
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Náš partnerský web www.husitstvi.cz připravil k 500. výročí evropské 

reformace seriál, který se jmenuje "Husitství a reformace česká", a je 

jedním z největších a nejvýznamnějších projektů uvedeného webu. 

Doufáme, že se nám podaří provést čtenáře celým husitským stoletím a 

napomůžeme jim tak snáze pochopit všechny souvislosti, vývojové 

tendence, dějinné procesy a vliv husitství na české a evropské dějiny, 

neboť tím nejlépe vynikne význam a smysl tohoto fenoménu pozdního 

středověku. Zda se nám tyto ambiciózní cíle podařilo naplnit, musí už  

posoudit laskavý čtenář. 

     Jistě není náhodou, že tento seriál začal symbolicky vycházet v roce, 

kdy si celá Evropa připomíná 500 let od statečného Lutherova vystoupení 

ve Wittenbergu, jež odstartovalo druhou reformaci na evropském 

kontinentu, která navazovala na husitské hnutí z první poloviny 15. věku i 

na českou reformaci. Byli bychom potěšeni, kdyby tato významná 

souvislost napomohla nalézt cestu potenciálním zájemcům k tomuto 

obsáhlému tématu a umožnila jim dobrat se objektivnějšího a 

vyspělejšího pohledu na jednu z nejvýznamnějších etap českých dějin v 

evropském kontextu. 

     Uvedený seriál naleznete na výše uvedeném webu v sekci "Články". 


